
ID INSTINKT 9 /2 0 0 2 І

OBSAH
1 6  TÉM A
Dítě O bětí rozvodů: Rozvod je něčím tak sa

mozřejmým jako vyřízení nového pasu. Znesvá

ření manželé zneužívají vlastní děti jako zbraň je

den proti druhému. Dětem se bortí svět, neumějí 

se bránit. Psychické trauma je  pak trápí často 
celý život.

2 2  REPORTÁŽ
Co je  to  za lum párnu?: Na hřebenech Orlic

kých hor umírají tisíce smrků. Nikdo neví, co 

tragédii způsobilo a jak by se dalo napadeným 
lesům pomoci.

2 6  PROFIL
David B ow ie: Dětství prožil s duševně posti

ženými a drogami. Okusil podivné sexuální prak

tiky. Bowie je  hlavně symbolem skvělé muziky.

2 8  ROZHOVOR
K ateřina N eum an nová: Tři měsíce po olym

piádě v Salt Lake City očekává další medaili. Trá

pí ji vleklé zranění Achillovy šlachy a bulvární no

vináři. Má ráda svého přítele, rodiče a rychlá auta.

3 2  UDÁLOST
God save th e  Q ueen: Británie vyšla do ulic, 

hospody praskaly ve švech, v  Londýně se hodovalo 

a pivo teklo proudem. Oslava 50. výročí královni

ny vlády zastínila i fotbal a přilákala m ilion lidí.

3 6  SVĚT NA DOSAH
P iráti řá d í v G uayaqu il: Kdo by měl piráty za 

vyhynulé románové hrdiny, hluboce by se zmý

lil. V ekvádorském přístavu Guayaquil prožívají 

mořští lup ič i třetího tis íc ile tí zlaté časy. Kapitán 

žádné lodi si tam před n im i není jis t.

4 2  FOTOEDITORIAL
stěžně  V m o ř i  z e le n ě : Les je nejpestřejší pří

rodní prostředí na Zemi. Vše v něm má řád, mís

to a čas pro zrození i zánik. Úžasné stromy a lesy 

u nás i ve světě zachycují působivé fotografie.

5 0  PORTRÉT
P arvíz M u šara f: Dívčí pokoje v Pákistánu 

nezdobí plakáty hvězd showbyznysu. Leckterá 

dívka má ale na zdi obrázek svého prezidenta -  

Parvíze Mušarafa, muže, který může spustit 

jaderné peklo.

5 2  KRÁSNÁ PLANETA
D áln ice  krvavým  údolím : Pyšní se titu lem  

nejvýše položená silnice světa. Spojuje nejen dvě 
země -  Čínu a Pákistán - ,  ale také dva napros

to odlišné světy.

Co působí sm rt tisíců smrků?

56 /  Taras Kuščynskij: Ženská tě la  62 /  Pearcing a te tování: Bolestivá 
v  hledáčku legendárního fotografa krása na celý život

Oslavy výročí krá lovn iny v lády  zastín ily i fo tba l

32 Británie v ulicích



-

6 /  David Bowie: Symbol skvělé m u
ziky prožil dětství na drogách

28 /  Parvíz Mušaraf: Zbožňovaný ido l 
pákistánských dívek

SCÉNA
56 V ýstava: Výstava aktů fotografa Tarase Kuš- 

Čynského končí pouť po českých městech,

5 7  R e c e n z e : Depeche Mode -  1600/ One 

N ight In Paris (DVD)

58 Rozhovor: Alfonso Cuarón -  „K úspěchu 

přistupu ji s pokorou," říká mexický režisér.

6 0  FILM : Muž, který nebyl.

6 0  H u d eb n í, l ite rá rn í a film o vé  recenze
61 T ipy  na n á s le d u jíc í týden

STYL
6 2  Trendy  zd o b en í: Piercing, tetování, zdo

bení tě la  -  bolestivá krása na celý život

6 4  M ó d a : Podle kravaty poznáš muže. Ale 

umějí je vázat?
Hry: Jak se bavit o prázdninách bez televize 

V zděláván í: Nevzali vás na VŠ? Odvolejte se.

71  C estován í: Tisíc a jedna noc v  Turecku

7 2  IT: Palivové články, dost energie pro mobi

ly i auta

7 4  NEOBYČEJNÍ
O ndřej L iška: Je mu 2 5  let. Podal si ruku 
s C lintonem  i dalajlam ou. M luví pěti jazyky. 

Obnovuje staré německé a židovské náhrobky. 

Píše knihy a pořádá studentská fóra.

7 5  MÓDA V  ČASE
P aru k a  -  lé k  na m éněcennost: O tom, že 

paruky nebyly jen praktické, ale také vyjadřova

ly příslušnost к  vysokému stavu.

7 6  SPORT
Dvě ženy  na dvou p ó le ch : Britská ženská 

expedice dobyla severní i jižn í pól. Stala se prv

ní zástupkyní něžného pohlaví, která to dokáza

la bez pomoci mužů.

7 7  ZÁHADY A M YSTÉRIA
B la n ič tí ry tíř i m e ta jí b les k y : Legenda 

o ochráncích českých zemí má reálný základ

7 8  SERIÁL HISTORIE
Tom áš Baťa -  č eský  Ford: život českého prů

myslníka. Jedni ho m ilovali, druzí nenáviděli.

8 2  JAK SE MAJÍ
P ave l H orňák : Bývalá hvězdička socialistické 

popkultury je  dnes seriózním právníkem.

STÁLÉ RUBRIKY
3 E ditoria l 
6 Zaostřeno  

10 Dopisy
12 Diář: Údálosti m inulého týdne, zajímavos

ti, kuriozity

Lidé: fotbalové střípky, svatba bývalého čle

na kapely Beatles Paula McCartneyho

52 Dálnice krvavým údolím
Nejvýše položená siln ice -  d iv  na hranici Číny a Pákistánu

16 Rozvody
Rodiče zneužívají své děti Mořští lup iči řádí v Ekvádoru


